
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e I'rishtinEs
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

N€ baze te dispozitave t€ nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja d te Ligjit nr.\z/L -
040, per vetEqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republikes se Kosov€ls", nr.
28/15, qershor 2008), nenit 21 te Ligjitnr.06/L-092, p5r dh€nien nE shfryt€zim
dhe k€mbimin e pron€s se paluajtshme te Komun€s, nenit 24, paragrah 4 i
Rregullore s nr . 09 / 2020, per p€rcaktimin e procedurave t€ dh€nies n€ shfryt€zim
dhe kembimin e pronds se paluajtshme t€ Komun6s, dhe te nenit 33.2, shkronja a,
nenit 34.L, shkronja d, te Statutit t€ Komunes s€ Prishtin€s, 0L. nr. 110-39-1., te dt.
25.02.2010, Kuvendi i Komunes se Prishtin€s, n€ mbledhjen e mbajtur m€
08.01.2021,, merr k€te

VENDIM
PiiR Pr,orEsrurN DHE NDRysHTMTN E vENDrMrr ot-464/01-263767n8, Tii

DT. 01.11.2018, pEn OHENTEN Nt SHFRyriiZWr rii pRONtS St
PALUAJTSHME KOMUNALE, AMBASADES ST SHTETEVE TE BASHKUARA

Tii AMERIKES

I.
MIRATOHET Vendimi p€r plot6simin dhe ndryshimin e Vendimit 0l-464101-263767118,
te dt. 0l . I I .2018, pEr dh€nien n€ shfrytdzim t€ pron€s se paluajtshme komunale,
Ambasadds sE Shteteve te Bashkuara tE Amerik€s.

II.
Sipas vendimit te cekur ne pik€n I, ndryshim-plot€simi nEnkupton:

l. Ndryshohet pika II e vendimit, hiqen parcelat kadastrale nr. 6160-0, 6161-0, 6145-0,
6162-0,6163-0 dhe 6164-0, me sipErfaqe prej 8340 m2, Zona kadastrale, Prishtin€, pron€
e Komun€s se Prishtin€s.
N0 vend t€ parcelave t€ lartcekura shtohet parcela kadastrale nr.10289-2,
Certifikata e pron€sis nr. P-77974059-10289-2, n.te sip6rfaqe 892 m2 dhe parcela nr.
10289-4, Certifikata e pron€sis€ nr.P-71914059-70289-4 me sip€rfaqe 7448 m2,Zona
kadastrale, Prishtin6.

III.

Vendimi p6r plot€simin dhe ndryshimin e Vendimit 01-464101-263767118, dt.01.l1.2018,
jan€ shdnuar parcelat kadastrale, nr. 6760-0, 61,6'1,-0, 61,45-0, 61.62-0,6163-0 dhe
6764-0, Zona kadastrale, Prishtin€, nddrsa sipas aktvendimeve t€ pranuara nga
Drejtoria e Kadastrit, aktvendimi per bashkim, nr.011-940/07-0280768/19 dhe
akwendimi p€r ndarje t€ parcelave nr. 011-940/07-0280768/19, jane krijuar
parcelat kadastrale nr. 10289-2 dhe 70289-4, duhet tE vendosen parcelat nr.1.0289-

ffi



2, me siperfaqe 892 m2 dhe 10289-4, me sip€rfaqe 7448 m2, Zona kadastrale,
Prishtin€.

IV.

Pikat tjera te Vendimit 01.-4@/01,-263767 /18, dt. 01.11.2018, mbesin te
pandryshuara.

v.
P€r zbatimin e k€tijvendimi kujdesen: Kryetari i Komunes dhe drejtorit€
kompetente te Komum€s s€ Prishtin€s.

VI
Ky Vendim hyn n€ fuqi 15 ditE pas regjistrimit nE Zyren e protokollit te Ministris€ sE

Administrimit te Pushtetit Lokal, si dhe publikimit nE gjuhE zyrtare n€ ueb-faqen e

KomunEs.

KUVENDI I KOMUNIIS SE PRISHTINiIS
01-463/01-4427 l2l, m€ I 1.01.2021
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KRYESUESI
Agim


